SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
     PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

1
Edital nº 22/2022-PRAE/UFRR, publicado no site ufrr.br/prae

EDITAL Nº 22/2022–PRAE/UFRR

Boa Vista, 31 de março de 2022.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima –
PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, no uso de suas
atribuições legais, fundamentado pela Portaria nº 389-MEC, de 09 de maio de 2013;
Portaria nº 42/2012-MEC, de 20 de janeiro de 2022 e Ofício-Circular
nº 16/2019/CGRE/DIPPES/SESU/SESU-MEC, torna público o resultado final das
inscrições do Programa Bolsa Permanência, conforme abaixo:

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. O resultado preliminar do Processo Seletivo da Bolsa Permanência 2022 segue

conforme os anexos:
a) ANEXO I - relação dos candidatos aprovados e classificados;
b) ANEXO II a relação dos candidatos com a inscrição indeferida.

1.2 A interposição de recurso contra o resultado preliminar deverá ser encaminhado,
exclusivamente, para o endereço eletrônico bolsapermanencia@ufrr.br, nos dias 28 e 29
de março de 2022.

1.3 O discente deverá informar no e-mail enviado o Nome Completo, CPF e Curso.

1.4 O resultado final será publicado no dia 31 de março de 2022.

1.5 Para quaisquer esclarecimentos enviar e-mail para bolsapermanencia@ufrr.br.

Renata Cristina Macedo de Oliveira
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão em exercício - PRAE/UFRR

Portaria N.º 76422/GR

mailto:bolsapermanencia@ufrr.br
mailto:bolsapermanencia@ufrr.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
     PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

2
Edital nº 22/2022-PRAE/UFRR, publicado no site ufrr.br/prae

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA BOLSA
PERMANÊNCIA 2022

N. NOME SITUAÇÃO

1.  ELESVALDO WAI WAI APROVADO

2.  KEITH PAULINO EMILIANO DE SOUZA  APROVADO

3.  VALEXON LINS OLIVEIRA AMBROSIO APROVADO

4.  CINTHIA OLIVEIRA MESSIAS APROVADO

5.  MARCIA DA SILVA RAMOS APROVADO

6.  ADENILSON DA SILVA WAI WAI  APROVADO

7.  HILARY ILWIANY SILVA OLIVEIRA APROVADO

8.  IRAN WAI WAI APROVADO

9.  PAULINHO ANTONIO WAI WAI APROVADO

10.  WELLINGTON PEREIRA DA SILVA APROVADO

11.  CLEITON IRAY WAI WAI  APROVADO

12.  MATHEUS MOREIRA DE SOUZA APROVADO

13.  ARLENE WAI WAI APROVADO

14.  ELISANGELA BARBOSA DE PINHO  APROVADO

15.  KAYLA MARIA SILVA DE FREITAS APROVADO

16.  TIAGO DUARTE JUNIOR APROVADO

17.  ALINE ANA BENTO DA SILVA APROVADO

18.  BRUNA MYHAYLA RAMOS DA COSTA APROVADO

19.  EDILENE TOMAZ DE SOUZA  APROVADO

20.  ILDA JOAN SOUZA DA SILVA APROVADO

21.  DEYSE LARA DA SILVA TRINDADE DE SOUSA APROVADO

22.  SILDA SOUZA DA SILVA  APROVADO

23.  DANILSON DE SOUZA ABRAAO APROVADO

24.  ROSANA MARUAI SILVA APROVADO

25.  TEWTON WAI WAI  APROVADO

26.  CAMILA FLORES FRANCO  APROVADO

27.  HELIEL MARCOLINO DO NASCIMENTO APROVADO

28.  MARIZETE ALEXANDRE NAKAMURA APROVADO

29.  INGRIDD KAROLLANNE DA SILVA CAVALCANTE APROVADO

30.  LEDIAS MANOEL TAVARES  APROVADO

31.  LEIDIANE BENTO DE SOUZA APROVADO

32.  MARIA DAS GRACAS SOLON DA SILVA  APROVADO

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
     PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

3
Edital nº 22/2022-PRAE/UFRR, publicado no site ufrr.br/prae

33.  ADRIELE DIOGO COSTA APROVADO

34.  EDICELIA DE LIMA CONSTANTINO APROVADO

35.  LENITA DA SILVA COSTA APROVADO

36.  SHIRLEY MARLENE DE SOUZA SILVA  APROVADO

37.  CARLA JARRAIRA ALMEIDA DOS SANTOS APROVADO

38.  HENDRYA CAMYLLE DA SILVA MATOS  APROVADO

39.  ROSINARDES PEREIRA DA SILVA APROVADO

40.  SIRLENE TENENTE DOS SANTOS APROVADO

41.  JONIAS SOUZA DA SILVA APROVADO

42.  LEUCIANE RODRIGUES WAI WAI  APROVADO

43.  ENISSON DA SILVA PAULINO APROVADO

44.  IVANDILSON DE SOUZA LIMA  APROVADO

45.  SANDRO DOS SANTOS BARBOSA APROVADO

46.  SAVIO DOS SANTOS BARBOSA  APROVADO

47.  ZULI KAIMEN SILVEIRO ANDRADE APROVADO

48.  ATYRSON BARBOSA CRUZ APROVADO

49.  KAIRO HERMANO FELIPE CRUZ APROVADO

50.  WESLEY GOMES DE OLIVEIRA APROVADO

51.  JONAS DAVI DA SILVA SANTOS APROVADO

52.  ANTONIA DE SOUZA  APROVADO

53.  CILENE DE SOUZA BELCHIOR APROVADO

54.  SHARLA SILVEIRA JUSTINO APROVADO

55.  KELLY CARLOS CASTELLO APROVADO

56.  NILDIANE WAI WAI  APROVADO

57.  RAIANE PINHO DE SOUZA APROVADO

58.  SHELLY DA COSTA LEAL APROVADO

59.  JORGIANA PEREIRA DA SILVA APROVADO

60.  RAIANE PEREIRA DA COSTA  APROVADO

61.  ADEILSON EVARISTO PADILHA APROVADO

62.  AYRTON ANTONIO SENNA MELO DA SILVA APROVADO

63.  ECILIA FRANCISCO DA SILVA APROVADO

64.  GILDEANE RAFAELA GOMES DE OLIVEIRA APROVADO

65.  IZAQUE SAPARA MARQUES APROVADO

66.  MAIARA CELESTINO ANDRADE APROVADO

67.  VELTAR MARIA DOS REIS SILVA APROVADO

68.  DENISON OLIVEIRA DIAS APROVADO

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
     PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

4
Edital nº 22/2022-PRAE/UFRR, publicado no site ufrr.br/prae

69.  GABRIELEN RICHIL ANDRADE APROVADO

70.  GEISILENE MOREIRA DE SOUZA APROVADO

71.  HELBA LIMA PAULINO APROVADO

72.  JULIANE PAULINO APROVADO

73.  ANTONIO MIGUEL DE BRITO APROVADO

74.  HELAINE CRISTINA SANTOS DA SILVA  APROVADO

75.  LUIZINHO LUIZ WAI WAI  APROVADO

76.  MIKAEL PEREIRA RIBEIRO APROVADO

77.  THAIS KEROLAINE BRITO DE ARAUJO APROVADO

78.  ROMAIRA PACHECO DA SILVA APROVADO

79.  EDILSON CASTRO DE ASSIS CLASSIFICADO

80.  RHUAN LUCAS FERREIRA DA SILVA  CLASSIFICADO

81.  ELIANA LAISE TAVARES DA SILVA CLASSIFICADO

82.  KALLINNY MARTINS DA SILVA CLASSIFICADO

83.  KAROLINA MARTINS DA SILVA CLASSIFICADO

84.  KLEMENSON MARCOLINO CLASSIFICADO

85.  LINEU RINEW WAI WAI  CLASSIFICADO

86.  LUCIENE CAVALCANTE ABELARDO  CLASSIFICADO

87.  DIONISIO CHAWAYUDI ROCHA CLASSIFICADO

88.  SEVENY GABRIELA CRUZ CLASSIFICADO

89.  AILTON AMARO DE SOUZA CLASSIFICADO

90.  ANDERSON MARCOS TOMAZ CLASSIFICADO

91.  ASAF DE OLIVEIRA NAPOLEAO CLASSIFICADO

92.  CELSO DE SOUZA FELICIO JUNIOR CLASSIFICADO

93.  FRANCISCO EDUARDO MARTINS FAVELA CLASSIFICADO

94.  LAURISON GABRIEL DA SILVA CLASSIFICADO

95.  TALIS WILLIAM DE OLIVEIRA SERVINO CLASSIFICADO

96.  TATIALENE JAMES CARLOS CLASSIFICADO

97.  THABITA DE OLIVEIRA NAPOLEAO CLASSIFICADO

98.  VANESSA SOUZA DOS SANTOS CLASSIFICADO

99.  VANIA MORAES MIGUEL CLASSIFICADO

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
     PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

5
Edital nº 22/2022-PRAE/UFRR, publicado no site ufrr.br/prae

ANEXO II

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM A INSCRIÇÃO INDEFERIDA NO PROCESSO SELETIVO DO

PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIA 2022

N. NOME SITUAÇÃO

1.  DARLLYSSON DINIZ LEITE  INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

2.  DEUCILENE GOMES PEREIRA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

3.  EDINEIDE AMARO PEREIRA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

4.
KAREN STHAYNNE PINHO DA
SILVA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

5.  EDIMILTON PEREIRA ALVES
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

6.
BETANIA ROSA GOMES DE
OLIVEIRA

INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

7.
ELIZABETH MELO FURTADO DE
MENDONCA

INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS
ANÁLISE DO RECURSO

8.  OSEIAS ANGELO MARUAI INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

9.  VANESSA SOUSA MORAIS
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

10.  ANA ESTER ANGELO MARUAI INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

11.  ANGELICA MARTINS CELESTINO INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

12.  FERNANDES AMARO MILITAO
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

13.  JOAO MARCOS GOMES PROTASIO
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

14.  ARIELE DIOGO COSTA
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

15.  DANIELA PERES XAVIER
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

16.  RAFAEL DA SILVA
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

17.
SUE ANTONIA FRANCISCO
CLAUDIO

INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

18.  GABRIEL PEREIRA AMBROSIO INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

19.  CLEIDIANA TEIXEIRA PEREIRA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

20.  SUELI PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

21.
FRANCINEY BARBOSA DOS
SANTOS

INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS
ANÁLISE DO RECURSO

22.  ZENILDA ALVES DA SILVA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

23.  NAIRA LARISSA SOARES DA SILVA
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

24.  YVAN WAI WAI
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
     PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

6
Edital nº 22/2022-PRAE/UFRR, publicado no site ufrr.br/prae

25.  HUGO SNAIDER SOUZA CORDEIRO
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

26.  MATEUS DA SILVA COSTA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

27.
RUTH GABRIELLI SANTIAGO
FARIAS

INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

28.  ANA KEILA FRANCISCO E SA
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

29.  EDIANE DA SILVA MARCOLINO INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

30.  KALINE MOTA MAIA
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

31.  ELANE PEREIRA CARNEIRO
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

32.  MAIRLA GREGORIO ARAUJO
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

33.  NANCIULA BARRETO COSTA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

34.  RAUL NORO XEERIN WAI WAI  INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

35.  CLEITON TAMARUKUKU WAI WAI
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

36.  JHOZENIAS SOUZA SOARES
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

37.  ROSANA VIEIRA SILVA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

38.  WAILERC COMOTA SILVA BRITO
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

39.  DIANAYRA FIDELIS DE ARAUJO
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

40.  GEISA KELLY DA SILVA PEREIRA
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

41.  GERUSA DIOGO COSTA
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

42.  RAIRIS PEREIRA COSTA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

43.  ROSANGELA BARBOSA ANDRADE INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

44.
DARCILENE CHAIANE BERNARDO
DA SILVA

INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS
ANÁLISE DO RECURSO

45.  GRACE KELLY MESSIAS CORTEZ INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

46.  RIVALDO FIDELES MILITAO
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

47.
YONARA FABILA DOS SANTOS
TEIXEIRA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

48.
CARLOS HENRIQUE CELESTINO
FILHO

INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

49.  KELIENE FERNANDA DA SILVA
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

50.  FABRICIANE DA SILVA MAGALHAES INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
     PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

7
Edital nº 22/2022-PRAE/UFRR, publicado no site ufrr.br/prae

51.  VALERIA SOUZA BRITO INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

52.  MARCIO GREIK FIDELIS
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

53.  DILMA DA SILVA GABRIEL INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

54.
NATALY FERREIRA DA SILVA
PEREIRA MORAES

INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

55.  ROBSON FREITAS DOS SANTOS
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

56.  SALATIEL RODRIGUES WAI WAI
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

57.  ELOIDES PEREIRA DUTRA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

58.  ANDREIA LIMA PERES INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

59.  CINTHIA NUBIA RAPOSO SILVEIRA
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

60.  CLENILDE DA SILVA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

61.
KENNYSON DIOVANNY PEREIRA
PINTO

INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

62.  YARA SILVA DUTRA
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

63.  ALCIONE PERES PEREIRA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

64.  AMILTON BARBOSA ANDRADE INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

65.
ATHIRSON GABRIEL MARTINS DOS
SANTOS

INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS
ANÁLISE DO RECURSO

66.  AXL ROSE ALMEIDA VIEIRA
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

67.  DEBORA DE SOUZA NASCIMENTO INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

68.  ELIANA OLIVEIRA DA CUNHA
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

69.  EROCILDO MARTINS LEVEL  INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

70.  EVA KAROLINE MOREIRA MENDES
INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

71.  GLENIO BARBOSA ANDRADE INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

72.
ILDINEI WANDERLEY DA SILVA
JUNIOR

INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

73.  IRANILDA MARTINS LEVEL INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

74.
JOAO ANTONIO SUAREZ
CAVALCANTE

INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

75.  JOSIANE ROSAS ALMEIDA INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

76.  PALON MAGALHAES PEREIRA  INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

77.  SILAS MARTINS GALE INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA

78.  THAIS ARAUJO TAULIPANG  INDEFERIDO POR DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA